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ÅRSBERETNING FOR 2022 
 

Krevende tider  

Nofima har mål om å være et  internasjonalt  anerkjent , anvendt  forskningsinst itut t  som leverer 

fremragende forskning og skaper samfunns- og næringsnyt t ige resultater som bidrar t il verdiskaping 

og bærekraft ig omst illing. Nofimas st rategi er bygget rundt  FNs bærekraftsmål (miljømessig-, 

økonomisk-, sosial- og inst itusjonell bærekraft ) og visjonen: «Bærekraft ig mat  t il alle». 

Nofima er organisert  i t re divisjoner, M at , Sjømat  og Akvakultur og har hovedkontor i Tromsø. 

Selskapet har forskningsavdelinger i Tromsø, Bergen, Sunndalsøra, Ås og Stavanger. Selskapets 

oppdragsgivere kommer fra akvakulturnæringen, fiskerinæringen, land- og havbasert  mat indust ri, 

leverandørindust ri, fôrleverandør- og ingrediensindust rien, samt offent lig forvaltning. Nofima bidrar 

med forskningsbaserte løsninger langs hele verdikjeden og gjennomfører prosjekter i nært  samarbeid 

med oppdragsgivere og virkemiddelapparat . Nofima opererer i et  konkurranseutsat t  marked og rundt 

70 prosent  av inntektene vinnes i konkurranse med andre forskningsmiljøer.  

2022 var et  krevende år for Nofima. De første månedene av året  var preget av redusert  kapasitet  som 

følge av koronapandemien og t idvise nedstengninger av laboratorier og kontorer. I t illegg har 

selskapet  hat t  redusert  kapasitet  som følge av høyt fravær i enkelte avdelinger. Det te har påvirket 

bearbeidingskapasiteten negat ivt . Gjennom året har særlig divisjon Akvakultur hat t  ut fordringer 

knyt tet  t il gjennomføring av forsøk ved forskningsstasjonen på Sunndalsøra som følge av 

sykdomsutbrudd hos fisk. Samt idig har man opplevd t ilsvarende sykdomsutbrudd ved 

Havbruksstasjonen i Tromsø. Det te har ført  t il store forsinkelser i prosjekt -gjennomføringen. Belegget  

på stasjonen på Sunndalsøra har vært  høyt  i siste del av 2022. Det er god kapasitetsutnyt telse ved 

inst itut tets øvrige infrast ruktur. Selskapet  har opplevd begrensninger hos våre oppdragsgivere relatert  

t il koronaepidemien, som har gjort  det  krevende å gjennomføre prosjekter i felt . 

Året  som gikk har vært  preget  av forholdene knyt tet  t il Russlands invasjon av Ukraina, økte 

energikostnader og prisst igning. I t illegg har selskapet  i 2022 fåt t  økte kostnader knyt tet  t il t idligere 

ansat te som har sin pensjonsforsikring i Statens pensjonskasse. Samlet har forholdene påvirket  

selskapet  negat ivt  resultatmessig. Uroen og økonomisk usikkerhet har ført  t il at  en rekke bedrifter har 

inntat t  en mer forsikt ig holdning knyt tet  t il inngåelse av nye forskningsprosjekter. Varselet  om 

innføring av grunnrenteskat t  for norsk oppdret tsnæring har preget  havbruksnæringen, og en rekke 

utviklingsprosjekter er skjøvet ut  i t id. Styret  og Nofima har gjennom hele året  fulgt  situasjonen nøye. 

Nofima har iverksat t  flere t iltak for å redusere kostnadene, sikre prosjektgjennomføring og 

kapasitetsutnyttelse. 

Styret  ønsker å fremheve Nofimas gode samarbeid med næringsaktørene. Nofima er anset t  som en 

god forskningspartner og har i 2022 blit t  valgt  som forskningspartner i flere nye prosjekter. Nofima har 

i løpet  av 2022 fåt t  t ildelt  en rekke prosjekter med omfat tende innhold av forskning- og utvikling (FoU) 

i samarbeid med næringslivet , Forskningsrådet , forskningsfondene (FFL og FHF) og EU. Det te synliggjør 

selskapets kompetanse og relevans, og bidrar t il at  forskningsresultatene kommer t il anvendelse.  

Til t ross for ut fordringene har Nofima levert  i henhold t il samfunnsoppdraget . Det  er lagt  betydelig 

vekt  på løpende informasjon t il Nofimas ansat te, og selskapet  samlet  i oktober hele virksomheten t il 

en felles samling for å belyse ut fordringene og presentasjon av selskapets nye st rategi.  
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Styret  beslut tet  i 2016 å anvende Nofimas økonomiske handlingsrom t il å finansiere utvalgte interne 

forskningsprosjekter. M ålet  med satsingene er å styrke selskapets langsikt ige forskningsfaglige 

kvalitet , samt idig som de skal bidra t il å skape forskningsbaserte løsninger for næringslivet . Det te 

arbeidet  har fortsat t , men ble i 2022 preget  av noe lavere akt ivitet  enn t idligere. Det te er også en 

konsekvens av det reduserte økonomiske handlingsrommet . De egenfinansierte satsingene utgjorde i 

2022 rundt 2,5 prosent  av net to omsetning. Til sammen er det  siden oppstarten investert  rundt  kr 100 

mill. gjennom disse st rategiske satsningene for å styrke Nofima. Satsingene på utvalgte st rategiske 

forskningsområder bidrar t il at  Nofima kan levere innovat ive løsninger i t råd med samfunnsoppdraget . 

Styret  har gjennom hele året  hat t  tet t  dialog med administ rasjonen om t iltak for å sikre virksomhetens 

økonomi. Styret  er opptat t  av at  selskapet  drives i t råd med anbefalingene for god eierstyring og 

selskapsledelse. Samlet  danner det te grunnlaget  for selskapets akt iviteter.  

Styret  konstaterer det  svake finansielle resultatet  i 2022, men har t ro på at  iverksat te t iltak vil gi 

ønsket effekt . Styret  er t ilfreds med selskapets forskning og markedsarbeid.  

M ål, strategi og resultatstyring 

Styret  er opptat t  av at  Nofima har en st rategi som gjenspeiler eiernes mål for selskapet . Nofima skal 

bidra t il økt  konkurransekraft  i de næringene vi bet jener, st ille infrast ruktur t il rådighet  og levere 

forskningsbasert  kompetanse av høy kvalitet  t il våre oppdragsgivere. Styret  har i 2022 revidert  

selskapets st rategi – Nofima 2025. M ålet  er å gjøre Nofima enda bedre rustet  t il å møte de store 

samfunnsut fordringene knyt tet  t il klima, miljø, naturmangfold og matsikkerhet . Den nye st rategien 

bygger på utvikling langs seks innsatsområder: 

• Relevant  kompetanse  

• Forskning og innovasjon av høy kvalitet  og relevans 

• God økonomistyring og ressursforvaltning 

• Relevant , moderne og oppdatert  forskningsinfrast ruktur 

• Omdømme og samfunnskontakt  

• Digitalisering og dataforvaltning 

St rategien implementeres nå i organisasjonen med en rekke 

målret tede t iltak som bygger på t re grunnleggende prinsipper:  

1) Impulser og innsikt  om ut fordringer internt  og eksternt  danner 

grunnlag for 2) målret tet  respons i form av t iltak og prosjekter, som så 

skal levere 3) en ønsket  effekt  enten i form av bedre samarbeid, 

ressursutnyttelse og bedre forskningsbaserte resultater og 

innovasjoner som tas i bruk. M odellen er utarbeidet  som en propell 

som driver selskapet  forover. 

 

Nofima har utarbeidet  tydelige mål for de st rategiske innsatsområdene.  

Det overordnede målet  for Nofima er å bidra t il forsvarlig utnyt telse av ressurser fra hav og land. 

Dette danner grunnlaget  for selskapets arbeid med å utvikle bærekraft ig matproduksjon basert  på 

bred forståelse av matsystemene. Arbeidet  er forankret  i  en overordnet  forskningsst rategi. I t råd med 

det te er bærekraft  og grønn omst illing gjennomgående elementer i alle prosjekter, enten det  dreier 

seg om havbruk, landbasert  mat indust ri eller sjømat . Nofimas forskning bidrar t il at  

konkurransekraften i norske matproduserende næringer drives i en mer bærekraft ig retning. 
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Brukerne av forskningen som gjennomføres i Nofima finner man i alle deler av næringslivet  inst itut tet  

bet jener og i offent lig forvaltning. Nofima er opptat t  av at  forskningsresultatene skal tas i bruk og lede 

t il innovasjoner som øker næringenes konkurransekraft  samt mer effekt iv forvaltning. Nyt teverdien av 

selskapets forskningsakt iviteter er beskrevet i magasinet  «Næringsnytte». I magasinet  beskriver 

Nofima 25 relevante forskningsprosjekter, med henvisning t il forskergruppene og hvem som har 

finansiert  prosjektet . Næringsnyt te dist ribueres bredt t il næringsaktører, polit ikere og sent rale 

personer i departementene. Nofima er godt synlig i samfunnsbildet  gjennom kronikker, deltakelse i 

radio/ TV og fagmedia. M edieanalysen viser at  det  var 2030 nasjonale og 1207 internasjonale 

medieart ikler om inst itut tet  i løpet  av året , og av disse ble godt over 80 prosent  definert  som posit ive 

omtaler. Rapporten viser også at  inst itut tet  hadde bred spredning på sin populærvitenskapelige 

formidling.  

Nofima har utarbeidet  mål og indikatorer der utgangspunkt  er tat t  i selskapets visjon, 

samfunnsoppdrag og overordnede st rategi. M ålst rukturen er bygget  opp langs fem hovedakser og 

hovedresultatene for 2022 (2021) er angit t  nedenfor: 

• Forskning og innovasjon 

o Nofima publiserte 187 (211) vitenskapelige art ikler  

o Det ble samlet  produsert  0,78 (1,32) publikasjonspoeng per forskerårsverk 

o Nofima gjennomførte 602 (626) prosjekter, hvorav 21 prosjekter finansiert  av EU 

Horisont 2020 og Horisont Europa  

o Nofima er vertsinst itusjon for SFI DigiFoods og SFI Ct rlAqua, og deltaker i SFI Harvest 

o Nofima inngikk 2 nye lisensavtaler og fikk t ildelt  2 patenter  

• Infrast ruktur 

o Styret  har git t  t ilsagn t il flere store infrast rukturinvesteringer i 2022 

o Det er gjennomført  betydelige investeringer og oppgradering ved selskapets 

laboratorier og forskningsanlegg 

• Økonomi og finansielle ressurser 

o Selskapets produkt ivitet  har blit t  noe negat ivt  påvirket av en rekke yt re faktorer som 

sykdom hos fisk, et tervirkninger av koronapandemien, høyere sykefravær, lavere 

bearbeidingskapasitet  og økte driftskostnader.  

o Nofima leverer et  driftsresultat  på minus kr 21,7 millioner, og har en egenkapitalandel 

på 40 % (45 %) 

• Personal 

o Det er startet  et  internt  lederutviklingsprosjekt , og det gjennomføres løpende kurs i 

prosjekt ledelse og digitalisering 

o Det er utviklet  et  nyt t  program for mot tak av medarbeidere, der forsknings- og 

forretningset ikk, akt ivt  medarbeiderskap, HM S og økonomistyring er vikt ige 

elementer 

o Det er utviklet  flere digitale t reninger (spill) innenfor HM S og brannvern 

o Nofima Ung videreføres for alle som er 36 år og yngre. 

• Kommunikasjon og samfunnskontakt  

o Nofima har gjennom året hat t  god mediedekning og god synlighet  i media 

o Nofima har gjennom året deltat t  akt ivt  med populærvitenskapelige foredrag knyttet  t il 

fremt idens matproduksjon og t render 
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De fem hovedområdene i målstyringen leder t il to overordnede resultatmål (eksterne forhold): 

• Nyt teverdi for våre oppdragsgivere i forvaltning og indust ri 

• Nyt teverdi for samfunnet 

Ved hjelp av disse indikatorene følger styret  opp Nofima som en helhet lig virksomhet . Det te gir også 

grunnlag for å synliggjøre både relevans, kvalitet  på forskningen og forsvarlig ressursbruk. Forhold 

knyt tet  t il bærekraft ig verdiskaping er ivaretat t  gjennom selskapets visjon og samfunnsoppdrag, samt 

selskapet  forskningsfaglige profil.  

M åltallsrapport – Oppsummert  

Selskapets overordnede mål og resultater 2022 (utvalg) 

 Langsiktig mål Indikator M ål 2022 Resultat 2022 
(2021) 

Sektorpolit isk 
måloppnåelse 

Forskning og innovasjon som 
øker næringens 
konkurransekraft  ved at  
resultatene tas i bruk og 
skaper verdi 

Publikasjonspoeng per 
forsker 

Delta i SFI prosjekter 

Nasjonale 
oppdragsinntekter % av 
omsetning 

Deltakelse i EU prosjekter 

>0,7 

 

>3 

 

>30 

>25 

0,78 (1,32) 

 

3 (3) 

 

36 (34) 

21 (22) 

Forskningsinfrast ruktur som 
er t ilgjengelig for å løse 
næringslivets ut fordringer 

Investering i 
forskningsinfrast ruktur 
% av netto omsetning 
 
Drift  av bygninger i % av 
net to inntekter 

 
 
>3,5 
 
<15 
 

 
 
4,4 (7,6) 
 
13,5 (11,7) 

Økt  t illit  t il forskning Nasjonale medieoppslag >1500 2030 (1688) 

Effekt iv drift  Levere forskning av høy 
kvalitet  og relevans 

Dr. grader i % av forskere 

 

Fakturerte t imer/ FoU 
årsverk 

>80 

 

>1140 

81 

 

1103 (1157) 

Satse på framt idige 
relevante områder, metoder 
og teknologier 

Driftsresultat  % 

EK andel % 

>0 

>40 

-4,1 (0,2) 

40 (45) 

 

 

Årsregnskap 

Nofima har i 2022 en brut to omsetning på kr 707 millioner mot  kr 677 millioner i 2021 (4,4 %). 

Net toinntekter utgjør i 2022 kr 530 millioner mot  kr 518 millioner i 2021 (2,3 %). Senter for hav og 

Arkt is bidro i 2021 med kr 6,4 millioner i net to inntekter. Senteret  er nå en del av UiT-Norges arkt iske 

universitet  og påvirker ikke Nofimas regnskap i 2022. 

Selskapets grunnfinansiering fra Norges forskningsråd og t ilskudd fra Nærings- og 

fiskeridepartementet  utgjorde i 2022 kr 187 millioner, mot  kr 209 millioner i 2021 (-11 %). Nofima 

hadde i 2021 kr 13,6 millioner i ekst raordinær grunnbevilgning som ble overført  fra i 2020. Det  var 

ingen ekst raordinære midler på grunnbevilgningen i 2022. 
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Direkte prosjektkostnader er på kr 177 millioner (kr 159 mill.) (+11,4 %). Totale driftskostnader, 

inklusive av- og nedskrivninger utgjorde i 2022 kr 553 millioner mot  kr 517 millioner i 2021 (+7,0 %). 

Personalkostnader utgjør 68 % av net to inntekter, hvilket  er 2 % høyere enn året  før. Av det te utgjør 

ekst raordinære kostnader knyt tet  t il Statens pensjonskasse (SPK) kr 11,2 millioner. Selskapet har hat t  

høyere kostnader knyt tet  t il slut t føring av utsat te rehabiliteringsprosjekter i 2022. Nofima har i 2022 

hat t  kr 5,7 millioner mer i energikostnader mot  et  vanlig normalår.  Drift  av bygninger ligger innenfor 

måltallene som er sat t  av styret .  

Resultat  fra løpende drift , før av- og nedskrivninger og finansielle poster er negat ivt  med kr 5,4 

millioner, mot  kr 16 millioner i 2021. Gjennomføringen i de egenfinansierte satsingene har vært  noe 

lavere de siste to år som følge av pandemien og kapasitetsmangel.  

Driftsresultatet  viser et  underskudd på kr 23,4 millioner (kr 1 mill.) og et  årsresultat  på minus kr 21,7 

millioner mot  kr 1,7 mill. i 2021. Egenkapitalandelen er per 31.12.22 på 40 prosent  (i 2021: 45 %). 

Selskapet har god soliditet  og har en egenkapital i t råd med styrets forventning. Selskapets 

økonomiske st illing anses som god. Årsaken t il avviket i driftsresultatet  i 2022 mot  2021 skyldes i 

hovedsak følgende forhold: en ekst raordinær avsetning for fremt idige forpliktelser i Statens 

pensjonskasse, økte energipriser og forskyvninger i prosjekter på grunn av sykdom på fisk og utsatte 

forsøk.  

Resultatdisponering 

Årsresultatet  for 2022 er negat ivt  med kr 21,7 millioner mot et  overskudd på kr 1,7 millioner i 2021. 

Styret  foreslår at  underskuddet  på kr 21,7 millioner dekkes av selskapets egenkapital.  

Forutsetning om fortsatt drift 

I samsvar med regnskapsloven §§ 3-3 og 4-5 er regnskapet  satt  opp under forutsetning om fortsat t  

drift . Det  fremlagte årsresultat  gir et ter styrets oppfatning en ret tvisende oversikt  over resultatet  og 

driften for regnskapsåret  2022, herunder hensyntat t  de avsetninger som er gjennomført . 

Samfunnsansvar  

Nofima arbeider målret tet  med ut fordringer knyttet  FNs bærekraftsmål, som inkluderer: sosial-, 

økonomisk-, miljømessig- og inst itusjonell bærekraft . Disse ligger t il grunn for alle akt iviteter i 

virksomheten, og har som mål å bidra t il bærekraft ig og lønnsom matproduksjon og Nofima søker i 

størst  mulig grad å begrense miljøpåvirkningen av sin virksomhet . Nofima følger opp og rapporterer 

det te i henhold t il gjeldende retningslinjer. Nofima arbeider målret tet  med å redusere sin 

miljømessige påvirkning og har fulgt  opp en rekke av t iltakene i selskapets miljøstrategi og forhold 

knyt tet  t il åpenhetsloven. «Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger et ter åpenhetsloven – arbeid med 

grunnleggende menneskeret t igheter og anstendige arbeidsforhold», vil t ilgjengeliggjøres innen 

30.06.23 på selskapets hjemmesider, www.nofima.no. 

Styret  er opptat t  av at  Nofima drives i t råd med gjeldende forretnings- og forskningset iske 

retningslinjer, selskapets forhold knyt tet  t il ansvarlig, åpen forskning og innovasjon (RRI). Styret  følger 

regelmessig opp selskapets måloppnåelse i forhold t il selskapets formål og fastsat te målplakat  for 

hvert  målområde. Selskapets styring følger anbefalingene i Norsk anbefaling om eierstyring og 

selskapsledelse, der den er relevant  og t ilpasset  selskapets virksomhet .  
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Nofima har utarbeidet  forskningset iske og generelle et iske retningslinjer, og har systemer for å følge 

opp likest illing, HM S-t iltak og arbeidsmiljø. Retningslinjene er innarbeidet  i selskapets 

int roduksjonsprogram for nyansat te og er tema i ledelsens dialog med de ansat te. Det  er etablert  et  

organisert  samarbeid med t illitsvalgte gjennom kontaktmøter og deltakelse i selskapets styrende 

organer. 

Ytre miljø 

Nofima driver akt iviteter som påvirker miljøet . Det te er knyt tet  t il forsøksvirksomhet , FoU-t illatelser, 

reisevirksomhet , energibruk og drift  av prosessanlegg og laboratorier. Rut iner ved fôrproduksjon, 

havbruksvirksomhet  og håndtering av avfall og utslipp er iverksat t  i henhold t il gjeldende forskrifter og 

t illatelser. Selskapets målset t ing er at  det ikke skal forekomme uønskede utslipp t il jord, luft  eller 

vann. M ål er nedfelt  i selskapets kvalitetssystem. Nofima har utarbeidet en egen miljøpolicy som 

beskriver t iltak knyt tet  for å redusere inst itut tets miljøpåvirkning og generelt  bidra t il en miljøvennlig 

utvikling av samfunnet .  

Policyen er bygget  opp langs følgende hovedlinjer:  

• Avfallshåndtering og utslipp  

• M iljøvennlig bygningsdrift , inkl. energi  

• Transport , reise og møtevirksomhet  

• Innkjøp /  Investeringer  

• Kommunikasjon og læring 

Nofima skal ta miljøvennlige beslutninger, set te og gjennomføre konkrete miljøt iltak t il beste for 

virksomheten, kunder, leverandører og samarbeidspartnere.  

Gjennom flere år er det  jobbet  kont inuerlig med å opt imalisere energi- og vannforbruket  i Nofima. 

Bygninger er oppgradert , isolert  og det  er etablert  styringssystemer for varme. Ved selskapets lokalitet  

i Kjerreidviken er den gamle elekt rokjelen med fyringsolje byt tet  ut  med sjøvann-luft  varmepumpe, og 

flere av våre andre lokaliteter er knyt tet  t il fjernvarmeanlegg. Det er i t illegg montert  solcelleanlegg på 

taket ved Nofimas lokaler i Ås. Nofima har ikke hat t  hendelser med potensial for skade på det  yt re 

miljø i 2022. 

Arbeidsmiljø og HM S  

Nofima har et  godt arbeidsmiljø med svært  kompetente medarbeidere. Selskapets administ rasjon har 

lagt  stor vekt på samarbeidet  med de t illitsvalgtes organisasjoner og det  avholdes regelmessige møter.  

Sikkerheten t il personell er overordnet  alle andre hensyn i Nofima. Det  har i løpet av året  vært avholdt  

fire møter i bedriftens arbeidsmiljøutvalg (AM U), og det  er avholdt  regelmessige møter i alle 

selskapets HM S-utvalg, som er etablert  ved alle lokaliteter. Det  er utpekt  en HM S-koordinator, og 

selskapet  arbeider kont inuerlig med forbedringer i samarbeid med bedriftshelset jenesten. Det  

benyt tes et  elekt ronisk kvalitets-sikringssystem for alle avdelinger i selskapet . Det  er for 2022 

utarbeidet  en samlerapport  for HM S-arbeidet  i Nofima. 

Det ble gjennomført  15 vernerunder, ni interne revisjoner og t i risikovurderinger knyt tet  t il 

virksomhetens arbeidsområder. Det  er videre gjennomført  t re eksterne revisjoner/ t ilsyn i 2022. 

Nofima har iverksat t  t iltak og prosesser som sikrer at  selskapet  ivaretar forhold knyt tet  t il 

personvernlovgivningen (GDPR). 
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Sykefraværet  i selskapet  var i 2022 på 4,39 prosent (3,26 % i 2021), hvorav legemeldt  

kort t idssykefravær (<16 dager) utgjorde 0,5 prosent  (0,3 % i 2021). Langt idssykefraværet  er 2,9 

prosent  (>16 dager) (2,26 % i 2021). Det  egenmeldte sykefraværet  var 0,99% (0,7% i 2021) Det er 

ekst ra søkelys på sykefraværet .  Den sykemeldte får tet tere oppfølging fra leder i samarbeid med HR. 

Det er økt oppmerksomhet knyttet  t il individuell t ilret telegging og kart legging av muligheter for 

gradert  sykmelding. Gardert  sykemelding øker sannsynligheten for at  medarbeider kommer raskere 

t ilbake. 

Det er regist rert  to hendelser med personskade som har resultert  i sykefravær i løpet  av 2022. Nofima 

følger målsetningene i IA avtalen og har AFP-ordning for sine ansat te.  

Likestilling, mangfold og deltidsarbeid  

Nofima har som mål å ha en mangfoldig og inkluderende arbeidskultur preget  av likeverd og toleranse. 

Vi rekrut terer, utvikler og beholder de beste medarbeiderne, uavhengig av kjønn, etnisitet , livssyn, 

omsorgssituasjon eller funksjonsevne. I Nofima skal det  råde full likest illing mellom kvinner og menn, 

og det skal ikke forekomme forskjellsbehandling grunnet  alder, kjønn, etnisk bakgrunn, livssyn, 

seksuell legning eller funksjonsevne, det te er nedfelt  i selskapets et iske retningslinjer. Selskapet  har et  

mål om god kjønnsbalanse på alle nivåer i organisasjonen. Nofima har en utarbeidet  en plan for 

likest illingsarbeidet  i Nofima basert  på arbeidsgivers akt ivitetsplikt  i henhold t il Likest illings- og 

diskrimineringslovens §26.   

Nofima har etablert  et  faglig og sosialt  net tverk for de unge (Nofima Ung). M ålet  er å styrke 

kompetanse og samhandling på tvers av avdelinger og fagområder. 

Nofima har ved utgangen av 2022, 397 ansat te, hvilket  t ilsvarer 379 årsverk. Av disse er 237 kvinner og 

160 menn. Nofima har ansat te fra 41 nasjonaliteter. I Nofima er det  like arbeidst idsordninger og 

lønns- og arbeidsforhold uavhengig av kjønn og etnisitet . Det arbeides målret tet  med å sikre lik lønn 

for likt  arbeid, ansvar og kompetanse.  

I Nofimas personalpolit ikk er det  et  bærende prinsipp at  arbeidstakere ansettes fast . I noen 

situasjoner er det  behov for å ansette midlert idig arbeidstakere. Det te er post doc. st illinger, 

st ipendiater og i noen t ilfeller prosjektst illinger for forskere/ rådgivere. I t illegg t il vikariater, lærlinger 

og bist illinger. Det er ikke regist ret  negat iv effekt  på arbeidsmiljøet  i Nofima, og selskapet 

gjennomfører avtalte drøft ingsmøter med selskapets t illitsvalgte om bruk av midlert idige st illinger. 

Det er tydelig dialog med arbeidstakeren om lengden på midlert idige kont rakter. 

Anset telse i delt idsst illing prakt iseres i svært  liten grad i Nofima, med unntak av dommere i sensorisk 

panel (st illingsprosent= 35,1), og i noen driftsst illinger som kant ine, renhold o.l. Reduksjon i 

st illingsprosent der endringen er midlert idig, er knyt tet  t il omsorg for barn, nedt rapping mot pensjon 

og bist illinger for forskere med annen hovedarbeidsgiver (universitet /  høyskoler: 20 % st illing hos 

Nofima). I noen t ilfeller er det  innvilget permanent  reduksjon i st illingsprosent  grunnet  individuell 

t ilpasning eller bist illing ved universitet / høyskole. Dette er delt idsst illinger i t råd med arbeidstakers 

ønske.  

Operasjonell og finansiell risiko 

Som en del av styrets arbeid gjennomføres det regelmessig en risikovurdering av hele virksomheten.  

Nofima henter sine oppdrag gjennom ut lysninger i Forskningsrådet , EU, andre offent lige kilder og fra 

indust rien. Det  er sterk konkurranse knyt tet  t il finansiering i virkemiddelapparat  og om oppdrag fra 

private næringsaktører.  
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Styret  er godt  fornøyd med Nofimas t ilgang på nye prosjekter i 2022, men konstaterer at  det er økt 

usikkerhet  knyt tet  t il bevilgninger/ reduserte bevilgninger t il Norges forskningsråd og oppfat ter at  

det te kan gi redusert  forutsigbarhet  med hensyn t il nivået  på fremt idig offent lig forskningsinnsats.  

Styret  mener at  Nofima med sin nåværende organisatoriske form, tverrfaglige kompetanse og faglige 

profil står godt som selvstendig forskningsinst itut t . M ange av prosjektene for næringen skjer i 

samfinansiering mellom Forskningsrådet  og andre offent lige kilder. Nofima har gjennom faglig spissing 

og utviklingen av st rategiske forskningsprogram søkt å redusere risiko knyt tet  t il oppdragsmarkedet . 

Nofima har stor oppmerksomhet  knyt tet  t il fare for økonomisk ut roskap, misbruk av forsknings-

midler, forfalskning av forskningsresultater, og forhold knyt tet  t il selskapets oppdragsvirksomhet . 

Brudd på selskapets retningslinjer vil kunne medføre et  betydelig omdømmetap og derved påføre 

virksomheten skade. Kart legginger i selskapet  viser at  det  er lav risiko for slike brudd. For å sikre gode 

rut iner og informasjon på området har selskapet oppdaterte retningslinjer for forretningset ikk, 

forskningset ikk, varslingsrut iner og gjennomfører løpende opplæring av ansat te. Selskapet er i tet t  

dialog med alle parter som finansierer forskningsprosjekter som gjennomføres i Nofima. Det te er blant 

annet  knyt tet  t il retningslinjene som ligger t il grunn for bruk av forskningsbevilgningene og anvendelse 

av forskningsresultatene. De forskningset iske retningslinjene og Nofimas avtaleverk er tydelig på at  

våre forskere er uavhengige med hensyn på valg av metode, problemst illing, gjennomføring og 

publisering av prosjekt resultatene. Omdømmerisiko knyt tet  t il indust riell finansiert  forskning vurderes 

derfor som lav. 

Styretes medlemmer, varamedlemmer og selskapets ledelse er omfat tet  av ansvarsforsikring. 

I Nofima brukes Et isk råd akt ivt  for å sikre god et terlevelse av selskapets et iske retningslinjer. Rådets 

medlemmer ble gjenoppnevnt  av styret  i 2021 og har gjennomført  fire møter i 2022 og har behandlet  

saker innen et  bredt  faglig område, fra Nofima og medarbeideres forhold knyttet  t il markedsføring, t il 

ansat tes engasjement  som rådgivere i ret tssaker. Et isk råd gir opplæring og avholder kurs i et ikk for 

inst itut tets ansatte. 

Nofima har økt  sin oppmerksomhet ret tet  cyber-kriminalitet . I den forbindelse er det  gjennomført  et  

internt  opplæringsprogram, og selskapet  har beslut tet  å styrke kompetansen rundt  digitale løsninger. 

Nofima har ikke akt iviteter som ret ter seg mot  enkeltpersoner eller direkte mot  myndighetspersoner i 

beslut tende virksomheter i ut landet . Risikoen forbundet  med internasjonale prosjekter vurderes som 

lav. 

Styret  er opptat t  av selskapets økonomiske plat t form og soliditet . Det  er generelt  lav risiko knyt tet  t il 

utestående prosjekt inntekter. Renterisikoen anses som liten da selskapets langsikt ige gjeld er 

t ilbakebetalt . 

Fremtidsutsikter 

Nofima bidrar t il bærekraft ig matproduksjon fra hav og land, og inst itut tet  leverer internasjonalt  

anerkjent , anvendt  forskning og innovasjon av høy kvalitet . Nofima har moderne forskningsverktøy og 

kompetente medarbeidere. Selskapets st rategi er forankret  i FNs 17 bærekraftsmål (SDG) og store 

samfunnsut fordringer. Befolkningsvekst , endret demografi, ut fordringer knyt tet  t il helse og ernæring, 

matsikkerhet  og mat t rygghet  er vikt ige områder der det  er store forskningsbehov.  

Selskapets forskningsakt iviteter faller godt  inn under målene som er sat t  i Langt idsplan for forskning 

og høyere utdanning (2023-2032) (M eld. St . nr. 5 (2022-2023). Nofima har t idsrikt ig kompetanse og 

kan bidra nasjonalt  og internasjonalt  i arbeidet knyt tet  t il slike ut fordringer. Det te er tydeliggjort  

gjennom selskapets visjon, st rategi og målplakat . 
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Selskapet opplever økt  behov for kunnskap om matsystemene og bærekraft ig matproduksjon basert  

på ressurser fra hav og land. I t illegg ser vi økende behov for, samfunnsøkonomiske analyser og 

analyser rundt  klimaut fordringer knyttet  t il matproduksjon. Det er et  helt  klart  mål i selskapets 

st rategi at  bred forståelse av matsystemene ligger t il grunn for fremt idige akt iviteter. I t illegg ser 

Nofimas forskere økt  et terspørsel fra internasjonale aktører rundt  bioøkonomi (utnyt telse av 

rest råstoff), måleteknologi, behandling av store datamengder og samfunnsøkonomi 

Nofima har en god og moderne infrast ruktur som er svært  relevant  for st rategisk samarbeid og 

virksomhetens markedsposisjon. For å løse ut fordringene knyt tet  t il målet  om å skape bærekraft ige 

matsystemer, samarbeider Nofima bredt  med andre kunnskapsmiljøer. Det te gir bedre 

kunnskapsgrunnlag og bedre utnyt telse av fellesskapets ressurser.  

Det er forventet  at  selskapet  i fremt iden vil øke sine inntekter fra internasjonale oppdragsgivere, 

gjennom målret tet  satsing på prosjekter i EUs rammeprogram, Horisont  Europa og økt  bruk av 

infrast rukturen. Nofima er godt  posisjonert  t il å spille en betydelig rolle inn mot  samfunnsoppdraget  

knyt tet  t il bærekraft ig fôr, slik det  er formulert  i Langt idsplanen for forskning og høyere utdanning. 

Nofima opplever et  st igende sykefravær som går ut  over selskapets bearbeidingskapasitet . 

Ut fordringen er ikke unik for Nofima, men følges nøye. Det  er iverksat t  en rekke t iltak for å redusere 

fraværet . Et høyt  sykefravær skaper usikkerhet  med hensyn på inntekts- og resultatutviklingen. 

Den økte geopolit iske situasjonen generelt , og krigen mellom Ukraina og Russland spesielt , skaper stor 

usikkerhet  knyt tet  t il norsk og internasjonal økonomi.  Dette påvirker myndigheters og bedrifters vilje 

og evne t il å investere i forsknings- og utviklingsakt ivitet  innenfor matproduksjon og matsystemer, og 

vil kunne påvirke selskapet fremover.  

Styret  startet  i 2022 prosessen med å rekrut tere ny administ rerende direktør. Styret  har t ilsat t   

Bente Torstensen som ny administ rerende direktør, som erstatning for dagens direktør som går av 

med pensjon i juni 2023. 

Styret  takker selskapets ansat te for innsatsen i 2022. 

Tromsø, 30. mars 2023 

 

 

 

 

 

 

Thomas Farstad,  

Styreleder 

 

Eirik Selmer-Olsen  

 

Edel Storelvmo  

 

 

 

 

 

 

 

M arianne Synnes 

Emblemsvåg 

 

Tine Grytnes Laskerud 

 

Bjørn Tore Rotabakk 

 

 

 

 

 

 

 

Cathrine Kure Finne   Gøril Voldnes   

     

 

 

 

 Øyvind Fylling-Jensen 

Adm. dir.  
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RESULTATREGNSKAP
NOFIM A AS

Tall i hele tusen NOK

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER Note 2022 2021

Prosjekt - og oppdragsinntekter 517 563 464 117
Tilskudd Nærings- og fiskeridepartementet 96 900 106 394
Grunnbevilgning Norges forskningsråd 89 601 103 092
Andre driftsinntekter 2 763 3 392
Sum driftsinntekter 1 706 826 676 994

Direkte prosjekt - og oppdragskostnader 176 798 158 660

Netto driftsinntekter 530 028 518 334

Lønnskostnad 2, 3 361 765 343 673
Ordinære avskrivninger 4 17 966 14 615
Annen driftskostnad 173 690 158 971
Sum driftskostnader 553 422 517 260

Driftsresultat -23 393 1 075

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Annen finansinntekt 5 5 203 3 396
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler 6 525 0
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler 6 2 725 1 531
Annen rentekostnad 30 0
Annen finanskostnad 5 1 327 1 215
Resultat av finansposter 1 647 650

Resultat  før skat tekostnad -21 747 1 725
Resultat -21 747 1 725

Årsresultat 7 -21 747 1 725

OVERFØRINGER
Avsat t  t il annen egenkapital 7 0 1 725
Overført  fra annen egenkapital 7 21 747 0
Sum overføringer -21 747 1 725

NOFIM A AS SIDE 2
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BALANSE
NOFIM A AS

Tall i hele tusen NOK

EIENDELER Note 2022 2021

ANLEGGSM IDLER
IM M ATERIELLE EIENDELER
Utsat t  skat tefordel 8 2 200 2 200
Sum immaterielle eiendeler 2 200 2 200

VARIGE DRIFTSM IDLER
Tomter, bygninger o.a. fast  eiendom 26 227 23 622
M askiner og anlegg 1 781 2 526
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 71 360 68 000
Sum varige driftsmidler 4 99 369 94 148

FINANSIELLE ANLEGGSM IDLER
Investeringer i t ilknyt tet  selskap 9 250 250
Investeringer i aksjer og andeler 8 8
Sum finansielle anleggsmidler 258 258

Sum anleggsmidler 101 826 96 605

OM LØPSM IDLER
FORDRINGER
Kundefordringer 10, 11 121 726 95 193
Oppt jente prosjekt - og oppdragsinntekter 11 27 566 28 005
Andre kortsikt ige fordringer 11 86 778 44 539
Sum fordringer 236 070 167 736

INVESTERINGER
M arkedsbaserte aksjer 6 603 234
M arkedsbaserte obligasjoner 6 57 639 0
Sum investeringer 58 241 234

Bankinnskudd, kontanter o.l. 12 86 834 215 550

Sum omløpsmidler 381 146 383 520

Sum eiendeler 482 972 480 125

NOFIM A AS SIDE 3
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BALANSE
NOFIM A AS

Tall i hele tusen NOK

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2022 2021

EGENKAPITAL
INNSKUTT EGENKAPITAL
Aksjekapital 7, 13 21 092 21 092
Sum innskutt egenkapital 21 092 21 092

OPPTJENT EGENKAPITAL
Annen egenkapital 7 173 744 195 492
Sum opptjent egenkapital 173 744 195 492

Sum egenkapital 194 836 216 584

GJELD
AVSETNING FOR FORPLIKTELSER
Pensjonsforpliktelser 3 15 806 7 232
Andre avsetninger for forpliktelser 14 0 343
Sum avsetning for forpliktelser 15 806 7 575

ANNEN LANGSIKTIG GJELD

KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld 10 119 344 74 567
Skyldig offent lige avgifter 20 061 19 782
Feriegjeld og andre påløpne personalkostnader 47 353 46 516
Forskuddsbetalte prosjekt - og oppdragsinntekter 71 781 94 882
Annen kortsikt ig gjeld 11 13 790 20 219
Sum kortsiktig gjeld 272 329 255 966

Sum gjeld 288 136 263 542

Sum egenkapital og gjeld 482 972 480 125

                                        

                                        

Tromsø, 30.03.2023

Thomas Henning Farstad
Styreleder

Eirik Selmer-Olsen
Nest leder

Edel Palma Storelvmo
Styremedlem

Cathrine Kure Finne
Styremedlem

Tine Annet te Grytnes Laskerud
Styremedlem

Gøril Voldnes
Styremedlem

M arianne Synnes Emblemsvåg
Styremedlem

Bjørn Tore Rotabakk
Styremedlem

Øyvind Fylling-Jensen
Daglig leder
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KONTANTSTRØM
NOFIM A AS

Tall i hele tusen NOK Note 2022 2021

KONTANTSTRØM M ER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER
Resultat før skattekostnad -21 747 1 725
Gevinst/ tap ved salg av anleggsmidler 4 -525 1 539
Ordinære avskrivninger 4 17 966 14 615
Endring i kundefordringer -26 533 -16 588
Endring i leverandørgjeld 44 777 -3 077
Endring i opptjente/ forskuddsbetalte prosjektinntekter -22 662 22 478
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/ utbet. i pensjonsordn. 8 574 2 963
Poster klassifisert som invest.- eller finans.aktiviteter 1 992 -1 207
Endring i andre tidsavgrensningsposter -47 896 -14 799
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter -46 053 7 648

KONTANTSTRØM M ER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 4 525 275
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler 4 23 187 39 342
Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer 60 000 0
Innbetalinger ved salg av andre investeringer 0 112 015
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -82 662 72 948

KONTANTSTRØM M ER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter -128 716 80 595
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse 215 550 134 954
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt 86 834 215 550

NOFIM A AS SIDE 5
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Nofima AS

NOTER TIL REGNSKAPET 2022

Regnskapsprinsipper
Tall i hele tusen NOK 

Årsregnskapet er utarbeidet  i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk. 

Driftsinntekter
Salg av t jenester inntektsføres i takt  med ut førelsen. Verdien av prosjekter under ut førelse pr. 31.12 er 
vurdert  t il ut legg som kan viderefaktureres samt medgåt t  t id t il godkjent  ut faktureringssats. 

Pr. 31.12 vurderes også gjenstående arbeid for å slut t føre prosjektene. Dersom vurderingen viser at  
prosjektet  vil gå med tap, gjøres det  avsetning for hele det  forventede tap uavhengig av fullføringsgraden. 

Ut ført , ikke fakturert  arbeid, vises i balansen som ” Oppt jente prosjekt - og oppdragsinntekter” . A-konto 
betalinger og forskudd som er mot tat t  fra kundene, hvor fakturering overst iger ut ført  arbeid, vises i 
balansen som ” Forskuddsbetalte prosjekt - og oppdragsinntekter.

Bidraget  t il samarbeidsprosjekter der selskapet  er koordinator, føres brut to i sin helhet  i 
resultat regnskapet . Bidraget  t il samarbeidspartnere inntektsføres som prosjekt inntekt  og kostnadsføres 
som prosjekt - og oppdragskostnad. Prinsippet  er valgt  for å sikre god oppfølging av prosjektene.

Offentlig tilskudd
Offent lig t ilskudd inntektsføres i takt  med kostnadene i prosjektet . 

Kostnader
Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som t ilhørende inntekt . I de t ilfeller det  ikke er 
en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastset tes fordelingen et ter skjønnsmessige kriterier. 
Øvrige unntak fra sammenst illingsprinsippet  er angit t  der det  er aktuelt .

Skatter
Skat tekostnaden sammenst illes med regnskapsmessig resultat  før skat t . Skat t  knyt tet  t il 
egenkapitalt ransaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot  egenkapitalen.

Skat tekostnaden består av betalbar skat t  (skatt  på årets direkte skat teplikt ige inntekt ) og endring i net to 
utsat t  skat t . Skat tekostnaden fordeles på ordinært  resultat  og virkning av prinsippendring og korrigering av 
feil i henhold t il skat tegrunnlaget . Utsat t  skat t  og utsat t  skat tefordel er presentert  net to i balansen.

Kontantstrømoppstilling
Kontantst rømoppst illingen utarbeides et ter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter 
omfat ter kontanter og bankinnskudd. 

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt  t il varig eie eller bruk er klassifisert  som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert  
som omløpsmidler. Fordringer som skal t ilbakebetales innen et  år er klassifisert  som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsikt ig og langsikt ig gjeld er t ilsvarende kriterier lagt  t il grunn.

Omløpsmidler vurderes t il laveste av anskaffelseskost  og virkelig verdi. 

Anleggsmidler vurderes t il anskaffelseskost , men nedskrives t il gjenvinnbart  beløp dersom det te er lavere 
enn bokført  verdi, og verdifallet  forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset  
økonomisk levet id avskrives planmessig.
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Nofima AS

NOTER TIL REGNSKAPET 2022

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap
Investeringer i t ilknyt tet  selskap  vurderes et ter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet  t il virkelig 
verdi dersom verdifallet  ikke er forbigående og det  må anses nødvendig et ter god regnskapsskikk. M ot tat t  
utbyt te og konsernbidrag fra t ilknyt tede selskaper er inntektsført  som annen finansinntekt . 

Utbyt te fra t ilknyt tet  selskap som overst iger t ilbakeholdt  resultat  i eierperioden ansees som t ilbakebetaling 
av anskaffelseskost .

Andre aksjer og andeler klassifisert som anleggsmidler
Andre aksjer er vurdert  et ter kostmetoden. Investeringene nedskrives t il virkelig verdi ved verdifall som 
forventes ikke å være forbigående. M ot tat t  utbyt te fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt .

Finansielle instrumenter og varederivater
Finansielle inst rumenter, herunder aksjer og obligasjoner, som
- er klassifisert  som omløpsmidler,
- inngår i en handelsportefølje med henblikk på videresalg,
- omset tes på børs, autorisert  markedsplass eller t ilsvarende regulert  marked i ut landet , og
- har god eierspredning og likviditet
er vurdert  t il virkelig verdi på balansedagen. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført  t il pålydende et ter fradrag for avsetning t il forventet
tap. Avsetning t il tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med
forfallsdato som er kortere enn t re måneder fra anskaffelse.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes t il balansedagens kurs. 

Pensjoner
Selskapet  har en kollekt iv t jenestepensjonsordning (TPL). I denne innskuddsbasert  pensjonsordningen 
resultat føres innskuddene løpende som lønnskostnad. 

Ingen ansat te er medlem i Statens Pensjonskasse (lukket ordning). For denne ytelsesbasert  
pensjonsordningen beregnes pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser et ter lineær oppt jening basert  på 
forutsetninger om diskonteringsrente, fremt idig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folket rygden, 
fremt idig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet , frivillig avgang, 
osv.  Pensjonsmidler i kollekt ive ordninger vurderes t il virkelig verdi og frat rekkes i net to 
pensjonsforpliktelser i balansen.  Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles 
over antat t  gjenværende oppt jeningst id. Selskapet  har fra og med 2015 endret  prinsipp hva gjelder 
fordeling av uamort isert  est imatavvik, slik at  avviket  fordeles over antat t  gjenværende t jenestet id.

Arbeidsgiveravgiften kostnadsføres basert  på innbetalt  pensjonspremie for sikrede (kollekt ive) 
pensjonsordninger, mens den er periodisert  i samsvar med endring i pensjonsforpliktelsen for usikrede 
pensjoner.
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Nofima AS

NOTER TIL REGNSKAPET 2022

Note 1 Prosjektinntekter 

2022 2021

Type finansieringskilde Brutto Overført 
til andre

Brutto Overført 
til andre

Grunnbevilgning og Retur-EU fra Forskningsrådet 99 627 51 114 948 172

Tilskudd Nærings- og fiskeridepartementet 51 570 54 274

Forskningsrådet 166 581 36 542 141 689 33 051

Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfinansiering 75 528 22 842 62 081 17 149

Fondet  for forskningsavgift  på landbruksprodukter 82 334 1 724 75 362 1 427

Andre offent lig t ilskudd 10 779 1 149 2 814 928

European Commission 24 576 20 397 1 180

Oppdrag fra næringslivet 133 024 2 034 101 267 4 485

Oppdrag fra næringslivet  - ut landet 14 715 15 350 24

Andre oppdragsgivere 48 092 88 812 

Sum 706 826 64 342 676 994 58 416

Bidraget  t il samarbeidsprosjekter der selskapet  er koordinator, føres brut to i sin helhet  i 
resultat regnskapet . Bidraget  t il samarbeidspartnere inntektsføres som prosjekt inntekt  og kostnadsføres 
som prosjekt - og oppdragskostnad. I noten vises det te som "overført  t il andre" . 

Note 2 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor 

Lønnskostnader 2022 2021

Lønninger 265 323 258 588

Arbeidsgiveravgift 38 967 37 535

Pensjonskostnader 47 413 39 736

Andre personalkostnader 10 062 7 823

Sum 361 765 343 683

Selskapet  har i 2022 sysselsat t  379 årsverk (2021: 377). 

Pensjonsforpliktelser 
Selskapet  er plikt ig t il å ha t jenestepensjonsordning et ter lov om obligatorisk t jenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger t ilfredsst iller kravene i denne lov (se note 3).

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styret

Lønn 2 529 0

Pensjonskostnader 206 0

Annen godtgjørelse 20 796

Sum 2 755 796

Det  er ikke git t  lån/ sikkerhetsst illelse t il daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter. Det  er ingen 
enkelt  lån/ sikkerhetsst illelser som utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital.

Lederlønnserklæring
Nofima følger anbefalingene for fastset telse av godtgjørelse t il ledende personer i t råd med 
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Nofima AS

NOTER TIL REGNSKAPET 2022

eierskapsmeldingen og gjeldende retningslinjer. Nofima har i t illegg t il administ rerende direktør, definert  
følgende st illinger som ledende personer: økonomidirektør, HR-direktør, kommunikasjonsdirektør, og 
divisjonsdirektører (per i dag t re) og direktør for forretningsutvikling. 

Nofima har utarbeidet  retningslinjer for fastset telse av lederlønn som er åpent  t ilgjengelig for alle ansat te 
på selskapets int ranet t . Dokumentet  fastslår at  Nofima skal t ilby konkurransedykt ig lønn og ha en 
belønningspolit ikk som bidrar t il langsikt ig mot ivasjon og utvikling av medarbeiderne i selskapet . 
Kompensasjonen skal være konkurransedykt ig, men ikke markedsledende.

Ledende personer i Nofima mot tar fast lønn, pensjons- og forsikringsordninger. Tilleggsytelser som 
forsikringer, fri avis/ -er, dekning av elekt ronisk kommunikasjon o.l. skjer i henhold t il Skat tedirektoratets 
retningslinjer. Det  er ingen bonus- og aksjeordninger eller andre former for variabel lønn t il ledende 
ansat te. Alle ledende ansat te er medlemmer av selskapets innskuddsbaserte t jenestepensjonsordning på 
lik linje med øvrige ansat te. Pensjonsgrunnlaget  er begrenset  oppad t il 12G. Den generelle aldersgrense er 
70 år. Administrerende direktør har pensjonsalder 67 år. 
Administrerende direktørs lønn fastset tes og godkjennes av et  samlet  styre basert  på styrets evaluering og 
årlig medarbeidersamtale med styrets leder. Godtgjørelse t il øvrige ledende ansat te fastset tes av 
administ rerende direktør i t råd med overordnede retningslinjer. 

Revisor

Honorar til revisor eks. mva utgjør: 2022 2021

Lovpålagt revisjon 271 205

Andre at testasjonst jenester 202 138

Bistand/ rådgivning 45 45

Sum 518 388

Note 3 Innskuddspensjon, AFP og ytelsespensjon

Nofima har t jenestepensjonsordning et ter ny t jenestepensjon (TPL) for alle ansat te, unntat t  for de som 
fortsat t  er innmeldt  i Statens Pensjonskasse. Ansatte er omfat tet  av en uføre- og barnepensjon.  

Selskapet  har i t illegg en privat  avtalefestet  pensjonsordning (AFP) som er en tariffbasert  ordning for 
ansat te i privat  sektor. Selskapets ansat te kan velge å gå av med AFP fra fylte 62 år. Ordningen innregnes 
som en innskuddsordning. Ordningen omfat ter alle ansat te.

Ytelsespensjon
33 pensjonister er dekket  gjennom Statens Pensjonskasse pr. 31.12.22. Ordningen omfat ter alders-, uføre- 
og et terlat tepensjon. 

Pensjonsforpliktelsene (net to nåverdi av pensjonsytelsen oppt jent  på balansedagen justert  for framt idige 
lønnsøkninger) er vurdert  et ter beste est imat  basert  på forutsetninger per balansedagen. De aktuarielle 
beregningene av pensjonsforpliktelsene er ut ført  av uavhengig aktuar.

Beregning av årets pensjonskostnad: 2022 2021

Nåverdi av årets pensjonsoppt jening 0 117

Net to rentekostnad -160 -186

Administrasjonskostnader 0 3

Arbeidsgiveravgift -20 -8

Resultat ført  aktuarielt  tap (gevinst ) 11 196 4 745
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Nofima AS

NOTER TIL REGNSKAPET 2022

Årets pensjonskostnad ytelsesbasert pensjonsordning 11 016 4 671

Årets pensjonskostnad innskuddsbasert  pensjonsordning 1) 36 398 35 065

Årets totale pensjonskostnad 47 414 39 736

Pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler: 2022 2021

Brut to pensjonsforpliktelse 69 056 71 060

Virkelig verdi pensjonsmidler -49 970 -48 403

Net to pensjonsforpliktelse 19 086 22 657

Arbeidsgiveravgift 2 424 2 877

Ikke resultat ført  aktuarielt  tap (gevinst ) inkl. AGA - 5 704 - 18 302

Balanseført pensjonsforpliktelse 15 806 7 232

Endring i forpliktelsen: 2022 2021

Net to pensjonsforpliktelse 1.1. 7 232 4 268

Resultat ført  pensjonskostnad 11 016 4 671

Innbetalinger og utbetalt  driftspensjon, inkl AGA - 2 442 -1 707

Netto balanseført pensjonsforpliktelse 31.12. 15 806 7 232

Ved beregning av pensjonskostnaden og netto pensjonsforpliktelse er 
følgende forutsetninger lagt til grunn:

2022 2021

Diskonteringsrente 3,00 % 1,90 %

Avkastning på pensjonsmidler 4,70 % 3,10 %

Lønnsvekst 3,50 % 2,75 %

Pensjonsregulering 2,60 % 1,75 %

G-regulering 3,25 % 2,5 %

1) Årets pensjonskostnad i innskuddsbasert  pensjonsordning gjelder resultat førte pensjonskostnader 
knyt tet  t il innskuddsbasert  pensjon,  LO/ NHO (O&U + Slut tvederlag) og AFP - LO/ NHO.
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Note 4 Anleggsnote 

Tomter, 
bygninger oa. 
fast eiendom

Driftsløsøre, 
inventar o.l.

M askiner og 
anlegg

Sum varige 
driftsmidler 

Anskaffelseskost  01.01.2022 74 608 152 924 16 939 244 471

Tilgang kjøpte driftsmidler 4 982 18 205 0 23 187

Avgang -11 792 -515 -12 307

Anskaffelseskost 31.12.2022 79 590 159 337 16 424 255 351

Akkumulerte av- og 
nedskrivinger 31.12.2022

53 363 87 977 14 643 155 982

Bokført verdi per 31.12.2022 26 227 71 360 1 781 99 369

Årets avskrivinger 2 377 14 845 744 17 966

Forventet  økonomisk levet id 3 - 25 år 3 - 25 år 7 år

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær
 
Leie av varige driftsmidler:

Driftsmiddel Leieperiode Årlig leie

Transportmidler 2022-2027 782

Inventar og utstyr 2022-2026 614

Forskningsbygg, lokaler og stasjoner 2021-2043 56 621

Serverleie 2022 8 397

Sum 66 413

Av investeringsmidlene for 2022 er 80% anvendt  t il FoU- og produksjonsutstyr, og 20% av midlene er 
anvendt  t il bygningsmessig infrast ruktur for FoU-akt ivitet  og drift . 
Investeringer ut  over budsjet t  gjelder st rategiske FoU-t illeggsinvesteringer (M NOK 5,5) vedtat t  av styret  i 
løpet  av 2021 og 2022.

Note 5 Poster som er slått sammen i regnskapet 

Finansinntekter 2022 2021

Renteinntekter 2 916 471

Renteinntekt  obligasjoner 10 2 338

Valutagevinst 2 025 187

Gevinst  salg av obligasjonsfond 252 400

Sum 5 203 3 396

Finanskostnader 2022 2021

Rentekostnader 113 160

Valutatap 1 188 1 056

Andre finanskostnader 25 0

Sum 1 327 1 215
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Note 6 M arkedsbaserte verdipapirer

Anskaffelses-
kost

M arkeds-
 verdi

 Balanseført               
verdi 

Periodens 
resultatførte 
verdiendring

Verdipapirfond Danske Invest 60 000 57 639 57 639 -2 361

Genet ic Analyses 100 78 78 -156

Arribatech 525 525 525 0

Sum 60 625 58 241 58 241 -2 517

Note 7 Egenkapital

Aksjekapital Overkurs Annen Innskutt 
egenkapital

Annen 
egenkapital

Sum 
egenkapital

Pr 01.01.2022 21 092 0 0 195 492 216 584

Årets resultat -21 747 -21 747

Pr 31.12.2022 21 092 0 0 173 745 194 837

Note 8 Skatt
 

Årets skattekostnad 2022 2021

Resultat ført  skat t  på ordinært  resultat :

Betalbar skat t 0 0

Endring i utsat t  skat tefordel 0 0

Skattekostnad ordinært resultat 0 0
 

Skat teplikt ig inntekt :

Resultat  før skat t -21 747 1 725

Permanente forskjeller 13 597 1 895

Endring i midlert idige forskjeller 3 038 -3 423

Anvendelse av fremførbart  underskudd 0 -197

Skattepliktig inntekt -5 112 0
 

Betalbar skat t  i balansen:

Betalbar skat t  på årets resultat 0 0

Sum betalbar skatt i balansen 0 0
 
Skat teeffekten av midlert idige forskjeller og underskudd t il fremføring som har git t  opphav t il utsat t  skat t  
og utsat te skat tefordeler, spesifisert  på typer av midlert idige forskjeller

2022 2021 Endring

Varige driftsmidler -36 877 -40 373 -3 496

Fordringer -3 038 -3 888 -850

Gevinst  – og tapskonto -3 388 -4 235 -847

Avsetninger mv 0 -343 -343
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Pensjonspremie/ - forpliktelse -15 806 -7 232 8 574

Sum -59 109 -56 071 3 038

 

Akkumulert  fremførbart  underskudd -77 586 -72 474 5 112

Inngår ikke i beregningen av utsat t  skat t 126 696 118 545 -8 151

Grunnlag for  utsatt skattefordel -9 999 -10 000 -1
 

Utsatt skattefordel (22 %) -2 200 -2 200 0

Selskapet  balansefører utsat t  skat tefordel t ilsvarende forventet  gjennomsnit t lig skat tegrunnlag de 
kommende t re årene.
 

Note 9 Datterselskap, tilknyttet selskap m.v. 

Anskaffelses- Forretnings- Stemme-

Firma tidspunkt kontor Eierandel andel

Havbruksstasjonen i 
Tromsø AS 19.05.1999 Tromsø 50 % 50 %

Firma
Egenkapital i følge 
siste årsregnskap

Årsresultat i følge 
siste årsregnskap

Havbruksstasjonen i 
Tromsø AS 77 731 15 648

Note 10 M ellomværende med tilknyttede selskaper 

 2022 2021 

Fordringer 

Havbruksstasjonen i Tromsø AS 3 434 4 229

Sum 3 434 4 229

Gjeld

Havbruksstasjonen i Tromsø AS -1 891 -1 492

Sum -1 891 -1 492

 2022 2021 

Salg av varer og tjenester

Havbruksstasjonen i Tromsø AS 1 384 2 337

Sum 1 384 2 337

Kjøp av varer og tjenester

Havbruksstasjonen i Tromsø AS 40 033 39 666

Sum 40 033 39 666

NOFIM A AS SIDE 13

Pe
nn

eo
 D

ok
um

en
tn

øk
ke

l: 
L2

U
J4

-G
D

IE
A-

6E
0T

5-
XT

KN
B-

EI
U

S6
-H

N
TE

Q



Nofima AS
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Note 11 Fordringer og gjeld

Selskapet  har ingen gjeld som forfaller senere enn fem år. 

Selskapet  har ingen fordringer med forfall senere enn et t  år. 

Note 12 Bankinnskudd 

Bankinnskudd, kontanter, o.l. omfat ter bundne skat tet rekksmidler med kr.  13 509. 
Bankinnskudd, kontanter, o.l. omfat ter bundne koordinatormidler fra EU-prosjekter med kr. 11 610. 

Note 13 Aksjonærer
 
AKSJEKAPITALEN I NOFIM A AS PR. 31.12 BESTÅR AV:

 Antall Pålydende Bokført

Ordinære aksjer 21 092 1 000,0 21 092

Sum 21 092  21 092
 
EIERSTRUKTUR
Aksjonærer i % pr. 31.12:

 Ordinære Eierandel Stemmeandel

Nærings- og fiskeridepartementet 11 980 56,8 56,8

St iftelsen for landbrukets næringsmiddelforskning 7 003 33,2 33,2

Akvainvest  M øre og Romsdal AS 2 109 10,0 10,0

Totalt antall aksjer 21 092 100,0 100,0
 

Note 14 Garantiansvar/ andre forpliktelser

Nofima AS og Universitetet  i Tromsø - Norges arkt iske universitet , har gjennom en aksjonæravtale 
forpliktet  seg t il å dekke eventuelt  framt idig underskudd ved Havbruksstasjonen i Tromsø AS som ikke lar 
seg dekke på ordinær måte. Ut  fra realist iske forventninger om framt idige driftsresultater anses det  lite 
sannsynlig at  garant ien vil ut løses.

Nofima garanterer for 75% av arealet  i M ålt idets hus i Stavanger. Husleie for arealet  er per i dag kr 
11.500.000
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IP: 173.191.xxx.xxx
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Underskriver
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IP: 83.243.xxx.xxx
2023-04-11 12:12:36 UTC

Gøril Voldnes
Underskriver
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IP: 158.39.xxx.xxx
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Underskriver
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